tura di Benvenuto Cellini ed C. Milanesi, Floren^ 

1857, 222f.).
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11 (Z)

6.IX.1505

12 (B)

8. XI. 1505

13 (B)

9. XI. 1505

,, Tornato a Roma da Nepi ho trovato in casa 

Mastro Bramante ingegnero, quäle ha la intra- 

presa de la loggia de la benedizione del papa a 

finirla. Dice la vuole stendere fino alla nostra 

casa, et secondo el disegno andra in terra la 

mezza de la sala seconda ne la colonne. Prin- 

cipia bene, ehe stimo non se farä cosi presto ... 

(E. Rodocanachi, Rome au temps de Jules II et de 

Leon X, Paris 1912, 409, Nr.XXXVIII: Brief 

des ferraresischen Gesandten an den Kardinal cP Este 

[frdl. Hinweis E. Bentivogli]).

Breve über Einkünfte des Kardinals Ascanio 

Sforza: „Dilectis filiis nobili viro Circolo de 

Ambosia domino Clarmontis christianissimi 

regis in Italia locumtenenti generali ac senatui 

regio mediolanensi. Dilecti filij salus et aposto- 

licam benedictionem. Fructus redditus (?) et 

proventus ecclesie papiensis post obitum bone 

metnorie Ascanij Marie Sanctorum Viti in Ma- 

cello diaconi cardinalis illius ecclesie antistitis 

collectos fabrice ipsius ecclesie per vos sub 

pretextu quod ipsi Ascanio deberentur sede 

apostolica inconsulta additos fuisse fide digno- 

rum relatu non absque admiratione accepimus 

id enim vobis minime licuit et si pia causa pre- 

tendatur nec possumus existimare hoc nisi ex 

sinistra informatione emanasse. Nam sive 

dictus fructus post obitum dicti Ascanij col- 

lecti sint sive non, aut cameram aposto- 

licam et fabricam basilice beati Petri principis 

apostolorum de urbe quam reparare et exor- 

nare omnino domino auctore intendimus cui 

tarn illos quam omnes ecclesiarum et monaste- 

riorum vacantium fructus applicavimus aut ad 

venerabilem fratrem Franciscum episcopum 

papiensem prelatum nostrum domesticum et 

thesaurarium generalem eiusdem Ascanij in 

dicto episcopatu successorem episcopum per- 

tinere. Cum autem ... nec a nobis nec a vobis 

debet tolerari hortamur vos caritate paterna 

attentiusque monemus ut ... fructus antedic- 

tos ... per eos quos deputandos duxerimus in- 

tegre percipi et exigi permittetis ...“ (ASV, 

arm.39 [Brevi], vol.23, fol.718vs.).

Breve Julius’II. an den Stadtrat von Pavia: 

„Dilectis filijs presidentibus negocijs civitatis 

papiensis. Dilecti Filii salutem et apostolicam 

benedictionem. Nuper fede dignorum relatu 

percepimus quod vos non vocatj estis in fructus 

ecclesie papiensis manus jmectere (?) et in fabri­

cam istam veile comituere (?) ob quod non pos­

sumus non mirari atque dolere id enim vobis 

minime licuit absque apostolice sedis licentia 

fructus eius tarn ipsius ecclesie quam omnium 

alarium vacantium fabrice basilice Petri aposto­

lorum principis de urbe quam reparare et ex- 

ornare domino auctore decernimus per nostram 

constititionem sunt dedicati quocirca hortamur 

vos caritate paterna in virtute sancte obedien- 

tiae et excommunionis late sive in singulos 

vestrum apostolica auctoritate mandantes ut de 

fructibus antedictis nihil attingere dispensare 

aut diminuire debeatis quovis quesito colore 

aut causa sed illos si forte ad manus reduxissetis 

commissarijs ad hoc deputatis restituere debea­

tis id si feceritis ut decet et nos speramus 

conscientie et rei vie melius consuletis si minus 

contra vos ad arctiora procedetur ...“ (loc.cit., 

fol.720r s.).

14 (B)

10. XI. 1505

Breve Julius’ II. über die Erbschaft des M. de 

Guda: „Universis et singulis presentes literas 

inspecturis salutem et apostolicam benedictio­

nem : basilicam beati Petri apostolorum princi­

pis de urbe toto orbe venerabilem, in qua Sal- 

vatoris nostri imago: multeque alie sanctorum 

reliquie sunt collocate reparare, et exornare 

domino auctore stavimus: et quia tanto operi 

nostre sole non suppetunt facultates motu pro­

prio et ex certa nostra scientia, ac de apostolice 

potestatis plenitudine omnes et singulos fruc­

tus, qui in quibusvis ecclesijs et metropolitanis, 

neenon monasterijs et alijs beneficijs seculari- 

bus, et ordinum quorumeumque regularibus 

quolibet vacantibus, etiam eorum commendis 

cessantibus reperiuntur, eorumque, qui huius- 

modi ecclesias, monasteria, et beneficia obtinue- 

runt, bona quomodocunque per eos relicta tarn 

pio sanctoque operi et fabrice dedicavimus, ac 

plene concessimus et assignavimus, cum itaque 

fidegnorum relatione acceperimus quondam 

Monseratum de Guda rectorem olim ecclesie 

sancti Albani in ripa de Chorio Taurinensis dio- 

cesis, et clericum clericatus ecclesie sancte Marie 

sub Alvis Castagneti Astensis diocesis, et cano­

nicum sancti Stefani de Brevida papiensis dio­

cesis, et Cesaraugustanensis ecclesie ac recto­

rem ecclesie sancti Laurentij de Gaminalerio (?) 

Alexandrine dioecesis vita functum, qui tarn ex 

fructibus beneficiorum predictorum, que ob- 

tinebat, quam etiam aliunde ex administratione 

aliorum beneficiorum sibi credita, aut alias quo- 

cumque magnum cognoscerat peculium, et pe- 

cunie quantitatem: Nosque institutum nostrum 

quanto possumus Studio prosequi volentes, pe­

culium, pecuniam, bonaque omnia predicta in 

dictum usum ut pote pijssimum destinavimus, 

et destinamus per presentes, attestantes et de- 

clarantes ita semper a die obitus dicti Monserati 

nostre mentis et intentionis fuisse, ac motu, 

scientia, et potestate predictis, decernentes pe­

culium, pecuniam, res et bona predicta cuius- 

cumque qualitatis fuerint: et undecumque ob- 

venerint, tanque predicte fabrice ab ipso die 

obitus realiter assignata, neque beneficijs pre­

dictis, quorum Monseratus rector erat, neque
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15 (Z)

12.XI.1505

16 (Z)

10. XII. 1505

17 (B)

6.1.1506

18 (Z)

31.1.1506

19 (F)

I./H.1506(?)

successori, aut rectori, prelato, abbati vel cotn- 

mendatario beneficiorum quorum administra- 

tio sibi ut pretnittitur credita fuit, cuiusque 

qualitatis, dignitatis, Status, honoris, et prehe- 

minentie persone predicte essent, etiam si car- 

dinalatus officio fungerentur, et seu illj vivant, 

vel nonnullo modo pertinuisse, nec pertinere; 

sed illa omnia, et singula eisdem motu, scientia 

et potestate, predicte fabrice pro potiori cautela 

concedimus, donamus, et elargimur, ac con- 

cessa, donata, et elargita a dicto die obitus im- 

mediate fuisse declaramus: Decernentes quam- 

cumque predicti Monserati dispositionem qua- 

litercumque desuper factam ... nullius fuisse 

...“. Am gleichen Tag werden Breven gleichen 

Inhalts an Bartolommeo da Pietrasanta, päpst­

lichen Kammerherrn und Kommissar, an den 

Stadtrat von Mailand, an den mailändischen 

Schatzmeister Giovanni Giacopo Trivulzi und 

an Guglielmo, Markgrafen von Monferrat, ver­

sandt (ASV, arm. 39 [Brevi], vol.22, fol.383r 

ss.; Zahn 1867, 178; Pastor III, 2*~1, 924).

Michelangelo verabredet den Transport von 34 

carrate Marmor von Carrara nach Rom, dar­

unter 2 Blöcken von je 15 carrate (Milanesi, 

Eettere, 630).

Michelangelo verabredet die Brechung von 

weiteren 60 carrate (zu 2500 Pfund), darunter 

zwei Blöcken zu je 8 c. und zwei Blöcke zu je 

5 c., lieferbar bis Mai bzw. September 1506 

(op.cit., 631).

Julius II. bittet König Heinrich VII. und 21 

weitere englische Notablen um finanzielle Hilfe 

für den Neubau von St.Peter: ,,... Decrevimus 

deo dante vetustam admodum et propemodum 

collabentem basilicam beati Petri apostolorum 

principis de urbe a fundamentis rehedificare, 

decentique opere cum cappellis et aliis officinis